

Raport
z realizacji Planu włączenia społeczności
w proces tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” na lata 2023-2027

MIEJSCE: GŁOGÓWEK, GMINA GŁOGÓWEK

DATA: 09.09.2022

ADRES: Centrum Kultury w Głogówku ul. Batorego 10, 48-250 Głogówek

Spotkanie było podzielone na dwie części: wykład połączony z prezentacją oraz część warsztatową (zgodnie z przyjętym materiałem szkoleniowym opracowanym w oparciu o moduły tematyczne).

Po prezentacji wyników ankiet oraz zebranych danych statystycznych uczestnicy wzięli udział w dyskusji na temat słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń, odnosząc się do analizy SWOT Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz zweryfikowania prezentowanych tam zapisów. Większość poprzednich opinii jest wciąż aktualna, co zostanie ujęte w powstającej LSR. Uczestnicy wskazali na następujące kwestie, które ich zdaniem są ważne dla rozwoju obszaru w latach 2023-2027. Prezentujemy niżej zgłoszone uwagi.

"Myślę, że brakuje edukacji ekologicznej. Ludzie wyrzucają śmieci, gdzie popadnie, i to widać."

"Brakuje nam współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi samorządami. Każdy działa na własną rękę."

"Nie widzę działań promocyjnych, które miałyby na celu przyciągnięcie turystów czy inwestorów."

"Jest coraz więcej osób starszych, a coraz mniej dzieci. To problem dla przyszłości naszego regionu."

"Ludzie są zniechęceni i nikt nie chce wziąć inicjatywy w swoje ręce. Potrzebujemy liderów, którzy to zmienią."

Następnie uczestnicy odnosili się do określenia, w jaki sposób analiza SWOT i dane statystyczne oraz ankietowe powinny znaleźć odzwierciedlenie w przyszłych celach LSR. Oto ich uwagi:

"Brakuje jednak miejsc odpoczynkowych na trasach dla pieszych i rowerzystów."

"Mogłoby być więcej informacji na temat ekologii w lokalnych mediach."

„Brakuje wsparcia dla małych producentów w zakresie przetwórstwa."

"Nie wszystkie usługi medyczne są dostępne w mojej okolicy."

"Potrzebujemy więcej miejsc noclegowych w naszej okolicy."

Oferta turystyki jednodniowej jest atrakcyjna, ale mogłoby być więcej różnorodności."

"Cieszę się, że przedsiębiorstwa korzystają z zaawansowanych technologii, ale nie wszyscy pracownicy są do nich przeszkoleni."

Uczestnicy podkreślali znaczenie praktycznego podejścia do osiągnięcia zaplanowanych celów. Zastanawiali się nad strategiami ich implementacji, dostępnym wsparciem finansowym i instytucjonalnym, a także konkretnymi wskaźnikami sukcesu. Zauważyli również, że integracja różnorodnych działań może przynieść dodatkowe korzyści. Wskazywali na konieczność zaangażowania zarówno różnych grup społecznych, jak i przedsiębiorców, dla powodzenia tych inicjatyw.

Zgłoszone propozycje zostaną zweryfikowane i wprowadzone do analizy SWOT oraz do propozycji celów LSR.

Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” została opracowana z udziałem lokalnej społeczności. LGD korzystała ze wsparcia zewnętrznego eksperta w zakresie badań ankietowych jak również prowadzenia i moderowania spotkań z mieszkańcami na terenie każdej z gmin członkowskich LGD. Partycypacyjny charakter LSR, czyli zapewnienie udziału mieszkańców w przygotowaniu, realizacji i ocenie strategii, jest ważny szczególnie ze względu na uzyskanie danych jakościowych. Mieszkańcy oceniali różne aspekty życia poprzez subiektywną osobistą ocenę. Pozwala to na uzyskanie pełniejszego obrazu obszaru poprzez uzupełnienie danych statystycznych o czynnik ludzki. W tym zakresie wykorzystaliśmy:

- ankietę dotyczącą opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” zamieszczoną na stronie internetowej gminy i LGD, w ośrodku pomocy społecznej, domu kultury, świetlicach, sklepach (wersje papierowe).
- otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami (zgodnie z harmonogramem),
- warsztaty (przeprowadzenie analizy SWOT dla obszaru LGD) dla członków LGD,
- dane pozyskane z badań terenowych – ankieterka przeprowadzała ankiety w miejscach gdzie przebywało dużo ludzi np. pod centrami handlowymi w stolicach gmin; ankiety w formie papierowej, które były adresowane do osób starszych, zamieszczonych plakatach informujących o terminach spotkań na tablicach ogłoszeń ale też na portalu społecznościowym facebook.

Informacja o terminach spotkań konsultacyjnych były zamieszczone na stronie internetowej plaskowyz.pl.

Spotkanie z mieszkańcami było poświęcone: zmianom demograficznym ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania obszaru LGD, innowacyjności, cyfryzacji, ochronie klimatu, partnerstwa -takie problemy zostały wskazane przez mieszkańców w ankietach elektronicznych zamieszczonych na stronach internetowych gmin i LGD na początku lipca 2022 r. a także w ramach badań terenowych. Wszystkie poruszone problemy zostały zamieszczone na prezentacji, która jest załącznikiem do raportu.

LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi” informowała ogół społeczeństwa w tym także przedstawicieli wszystkich sektorów zainteresowanych LSR. Informacja o terminie spotkania z mieszkańcami została zamieszczona na portalu społecznościowym facebook (do raportu dołączamy screen posta) i według statystyk dotarła ona do 2 946 osób (zasięg posta) a sama informacja o spotkaniach w poszczególnych gminach została wyświetlona 4 295 razy – do raportu dołączamy screen statystyk.

Wszystkie zgłaszane przez mieszkańców potrzeby i uwagi podczas spotkania były uwzględniane w analizie SWOT oraz przełożyły się na konstruowanie celów i przedsięwzięć nowej strategii.

Dokument, który powstał w oparciu o uwagi i propozycje zgłaszane przez mieszkańców podlegał jeszcze konsultacjom społecznym – LSR wraz z formularzem uwag został zamieszczony na stronie www.plaskowyz.pl w dniu 08.05.2023 r.

Do raportu dołączamy również screen ze strony internetowej www.plaskowyz.pl potwierdzający: prowadzenie strony; zamieszczenie informacji o miejscach i terminach spotkań; zamieszczenie Planu Komunikacji wraz z opisem procesu przygotowania LSR.

STOWARZYSZENIE
Lokalna Grupa Działania
Plaskowyz Dobrej Ziemi
ul. Wojska Polskiego 21, 43-130 Kietrz
NIP 748-15-38-00

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Plaskowyz Dobrej Ziemi”
Adriana Dziacyszyn
Adriana Dziacyszyn

Sekretarz
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Plaskowyz Dobrej Ziemi”
Aleksandra Bołki
Aleksandra Bołki